2019年5月 UM2470 Rev 1 [English Rev 1] 1/51
1
UM2470
用户手册
采用STM32F750N8 MCU的STM32F7 系列探索套件
引言
STM32F7508-DK探索板是为基于STMicroelectronics Arm® Cortex®-M7内核的
STM32F750N8H6微控制器而设计的一个完整的演示和开发平台。该微控制器具有四个I2C、

• 彩色显示屏，4.3英寸LCD-TFT（分辨率：480x272）、电容式触摸、
产品编号：RK043FN48H-CT672B
表1. 订购代码
订购代码 目标STM32
 STM32F7508-DK STM32F750N8H6
UM2470 Rev 1 [English Rev 1] 9/51
UM2470 硬件布局和配置
50
8 硬件布局和配置
STM32F7508-DK探索板围绕STM32F750N8H6微控制器（采用216引脚的TFBGA封装）而设
计。硬件框图（参见图 3）显示了STM32F750N8H6和外设（SDRAM、Quad-SPI闪存、
照相机模块、彩色LCD、USB OTG连接器、USART、以太网、音频、SPDIFRX、
microSD™卡、Arduino™ Uno扩展板和嵌入式ST-LINK）之间的连接。图 4和图 5帮助用户
在探索板上找到这些特性的位置。
探索板的机械尺寸如图 6中所示。
图3. 硬件框图
MSv38837V1
STM32F750N8H6
RTC
SWD
3.3 V
ST-LINK/V2-1
I2C
RMII
SAI
LCD
GPIO
SDMMC1
OTG
HS
SDRAM FMC
DCMI
Quad-SPI
SPDIFRX
OTG
FS
VCP
UART
GPIOs
Micro USB
HS PHY
Micro USB
SPDIF
RCA
I2C
DAC
Quad-SPI
32 Khz
4.3
WQVGA LCD
ArduinoTM Uno
microSDTM
PHY
RJ45
硬件布局和配置 UM2470
10/51 UM2470 Rev 1 [English Rev 1]
8.1 STM32F7508-DK探索板布局
图4. STM32F7508-DK探索板顶部布局
3.5mm
IN OUT
I2C
SPDIF
RCAA
DCMI
RJ45
USB
PHY-ULPI
5V
RST
Arduino
microSD
128 Mb Quad-SPI
Quad/Dual
128Mbit SDRAM 4Mx32

20/51 UM2470 Rev 1 [English Rev 1]
8.15 照相机模块
带有DCMI信号的P1连接器可用于连接照相机模块，如STM32F4DIS-CAM（ST订购代码）。
8.16 LCD-TFT显示屏
ROCKTECH的4.3英寸480x272 LCD-TFT彩色显示屏（带电容式触控面板）连接至
STM32F750N8H6微控制器的RGB LCD接口。
UM2470 Rev 1 [English Rev 1] 21/51
UM2470 连接器
50
9 连接器
9.1 I2C扩展连接器CN2
图14. I2C扩展连接器CN2（前视图）
9.2 照相机模块连接器P1
图15. 照相机模块连接器P1（前视图）
表2. I2C扩展连接器CN2
引脚号 说明 引脚号 说明
1 I2C_SDA (PB9) 5 +3V3
2 NC 6 NC
3 I2C_SCL (PB8) 7 GND
4 RESET（PC10） 8 NC 或 5V
MS30715V2
1 7
2 8
表3. 照相机模块连接器P1
引脚号 说明 引脚号 说明
1 GND 16 GND
2 NC 17 DCMI_HSYNC
3 NC 18 NC
4 DCMI_D0 19 DCMI_VSYNC
5 DCMI_D1 20 3V3
连接器 UM2470
22/51 UM2470 Rev 1 [English Rev 1]
9.3 Arduino Uno V3连接器
CN4、CN5、CN6和CN7是兼容Arduino™标准的内孔连接器。大多数为Arduino™设计的扩展板
适合STM32F7508-DK探索板。
STM32F7508-DK探索板上的Arduino™连接器支持Arduino™ Uno V3（参见表 4）。
注意： STM32微控制器的I/O兼容3.3 V，而非适用于Arduino™ Uno的5 V。
6 DCMI_D2 21 Camera_CLK (OSC_24M)
7 DCMI_D3 22 NC
8 DCMI_D4 23 GND
9 DCMI_D5 24 NC
10 DCMI_D6 25 DCMI_PWR_EN
11 DCMI_D7 26 DCMI_NRST
12 NC 27 DCMI_SDA
13 NC 28 DCMI_SCL
14 GND 29 GND
15 DCMI_PIXCK 30 3V3
表3. 照相机模块连接器P1（续）
引脚号 说明 引脚号 说明
UM2470 Rev 1 [English Rev 1] 23/51
UM2470 连接器
50
表4. Arduino连接器（CN4、CN5、CN6和CN7）
左侧连接器 右侧连接器
CN编号
引脚
号
引脚名称
STM32
引脚
功能 功能
STM32
pin 引脚名称
引脚
号
CN编号
I2C1_SCL PB8 D15 10
CN7
数字电
路
I2C1_SDA PB9 D14 9
AVDD - AREF 8
接地 - GND 7

	5 演示软件
	6 订购信息
	表1. 订购代码
	7 技术合作伙伴
	8 硬件布局和配置
	图3. 硬件框图
	8.1 STM32F7508-DK探索板布局
	图4. STM32F7508-DK探索板顶部布局
	图5. STM32F7508-DK探索板底部布局
	8.2 STM32F7508-DK探索板机械图
	图6. 机械图
	8.3 嵌入式ST-LINK/V2-1
	8.3.1 驱动
	图7. USB复合设备
	8.3.2 ST-LINK/V2-1固件升级
	8.4 电源
	图8. 来自JP2 (5V)的JP1 (5V ext)
	图9. 来自CN6 (Vin)的JP1 (5V ext)
	图10. JP1（5V链路）
	图11. JP1 (usb_fs)
	图12. JP1 (usb_hs)
	8.5 未通过ST-LINK（5V链路）供电时的编程/调试